

Herstellerinformation: Diese Produktinformationen sind lediglich Basis-Informationen. Für weitergehende Informationen verwenden Sie bitte die Angaben auf der Produkt-Verpackung oder informieren Sie sich auf der Herstellerseite.

Basisdatenblatt bereitgestellt von **über 1WORLD SYNC**

Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten **über 1WORLD SYNC** zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.

Lieferanten-Artikelnr(n): GTIN-18710438127871
Hersteller-Name Otto Franck Import GmbH & Co. KG
Hersteller-Artikelnr. GTIN-18710438127871
Marke MCCAIN
GTIN Einzelpackung 18710438127871
GTIN Umkarton 18710438127871

MCCAIN LÜTTICHER WAFFELN 2160 g

Verkehrsbezeichnung

Waffeln mit Zucker, tiefgefroren.

Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, Margarine (Pflanzenfett,Rapsöl), Zucker, Wasser, EIER, Invertzucker, Hefe, SOJAMEHL, Salz, Emulgator: Sojalecithin, Vanillin

Zusatzstoffe Lecithine E322

Erweiterte Produkteigenschaften

Ursprungsland EUROPÄISCHE UNION (GS1-Code)

Nährwerte lt. Herstellerangabe *)	pro 100 g
Energie	~ 447 kcal
Energie	~ 1.871 kJ
Fett	~ 23 g
- davon gesättigte Fettsäuren	~ 12 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	~ 0 g
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	~ 0 g
Kohlenhydrate	~ 54 g
- davon Zucker	~ 24 g
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
Ballaststoffe	~ 2,5 g
Eiweiß	~ 6 g
Salz	~ 1,2 g

*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)

 Weizen-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
 Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
 Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja

Produktpackung.

Informationen

Lagerhinweise

Lagertemperatur:

Zubereitung

Backen - Zubereitung unter Einwirkung von gleichmäßig verteilter trockener Hitze in einem Ofen

Hinweis:

Backofen: auf 200C vorheizen, gefrorene Waffeln für ca. 2,5-3 min backen;

Mikrowellen - Zubereitung unter Benutzung von Mikrowellen

Hinweis:

Microwelle: bei 650W für ca. 40-50 sec. zubereiten

verantwortlicher Lebensmittelunternehmer

McCain GmbH
65760 Eschborn

Einzelpackung(EP)/Verbrauchseinheit

EP GTIN/EAN Nr.	18710438127871
------------------------	----------------

EP Brutto Gewicht / Inhalt	2.404 g
-----------------------------------	---------

EP Netto Gewicht / Inhalt	2.160 g
----------------------------------	---------

Verkaufseinheit(VKE)

VKE GTIN/EAN	18710438127871
---------------------	----------------

VKE Brutto Gewicht / Inhalt	2.404 g
------------------------------------	---------

VKE Netto Gewicht / Inhalt	2.160 g
-----------------------------------	---------

Stand lt. Herstellerangabe: **02.04.2024**

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **18.09.2024**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.